

Samarbeidsavtale om Grønt Fagsenter Buskerud

SAMARBEIDSAVTALE OM GRØNT FAGSENTER BUSKERUD, LOKALISERT TIL BUSKERUD GÅRD SOM ARENA

MELLOM STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN, VIKEN FYLKESKOMMUNE, MODUM KOMMUNE, BUSKERUD BONDELAG, BUSKERUD BONDE- OG SMÅBRUKARLAG, NORSK LANDBRUKSRÅDGIVNING ØSTAFJELLS OG RINGERIKSREGIONEN (IPR).

BAKGRUNN

Med de mål og utfordringer som landbruket står ovenfor er det viktig å ha sterke fagmiljøer. Faglige og sosiale møtearenaer har blitt viktigere for å følge med i den stadig raskere utviklingen av kunnskap og teknologi ettersom antall gårdbrukere går ned og lokale produsentmiljø forsvinner. I tillegg til å sikre rekruttering til landbruksnæring og utdanning, er kompetanse en nøkkelfaktor for landbrukets verdiskaping. Økt matproduksjon krever agronomisk kompetanse hos bonden og en uavhengig rådgivning med kunnskap og kapasitet til å gi råd i tråd med økte produksjonsmål og nye miljømål.

VISJON OG FORMÅL

Grønt Fagsenter Buskerud skal arbeide for en bærekraftig matproduksjon basert på kretsløp og god jordhelse. Viktige satsningsområder er kretsløpslandbruk, god agronomi, forskning og utvikling, samhandling og formidling.

Grønt Fagsenter Buskerud skal bidra til et sterkere fagmiljø innen landbruk og andre grønne næringer. Grønt fagsenter Buskerud kan bidra til at regionen har kompetanse i helhetlige næringskjeder.

Grønt Fagsenter Buskerud skal være et kraftsentrum og jordnær møteplass for landbruket, hvor det foregår faglig samarbeid og utvikling, og økt samarbeid mellom bønder, de som driver i grønne næringer, landbruksutdanninga, offentlige instanser og kunnskapsaktører. Det skal utvikles landbruk som er basert på god agronomi og prinsipper for kretsløpsjordbruk.

Grunntanken er at man gjennom å samle ulike aktører, skal videreutvikle og skape et fagmiljø som på best mulig måte treffer næringsas behov.

Grønt Fagsenter Buskerud har følgende målsettinger:

- samle aktører innen landbruket i et faglig (kontor)felleskap på Buskerud gård.
- være en arena og møteplass for faglig samarbeid.
- være arrangør av kurs og seminarer.
- drive kunnskapsutvikling basert på fagsenterets profil og leietakernes kompetanse.
- bidra til økt samarbeid mellom bønder, de som driver i grønne næringer, landbruksutdanninga, offentlige instanser og kunnskapsaktører.
- styrke fagmiljøene rundt landbruket (jord- og skogbruk) spesielt og grønne næringer generelt.
- utvikle et landbruk som er basert på god agronomi og prinsippene for kretsløpsjordbruk.

AVTALENS PARTER

Avtaleparter er Statsforvalteren i Oslo og Viken, Viken fylkeskommune, Modum kommune, Buskerud Bondelag, Buskerud Bonde- og småbrukarlag, Norsk Landbruksrådgiving Østafjells og Ringeriksregionen (IPR).

ORGANISERING

Organisering av Grønt Fagsenter Buskerud blir basert på en samarbeidsavtale med

fordeling av ansvar og oppgaver mellom deltakerne.

Viken fylkeskommune er ansvarlig for aktiviteten og tar en ledende rolle i driften av fagsenteret. Dette innebærer ansettelse av daglig leder av fagsenteret. En slik organisering vil være hensiktsmessig ut fra fagsenterets plassering på Buskerud gård og fylkeskommunens eierskap til bygningen. Basisfinansieringen fra fylkeskommunen til fagsenteret vil kunne forsvare dette økonomisk.

Styringsgruppe

Styringsgruppe skal være sammensatt fra ledernivå, og består av samarbeidsavtalens parter.

Daglig leder

Det skal være en daglig leder i 40-50% stilling med ansvar for daglig drift og utvikling av fagsenteret, basert på fagsenterets visjon og målsettinger. Daglig leder skal også ha koordinerende rolle og etablere et godt nettverk med andre aktører utenfor fagsenteret det er naturlig å samarbeide med for gjennomføring av kurs, utviklingsarbeid osv.

FORPLIKTELSER

Samarbeidsavtalen skal sikre at alle avtalens parter bidrar aktivt til å oppnå fagsenterets visjon og målsettinger. Dette innebærer å bruke fagsenteret og dets aktører som arena for samarbeid, kunnskapsutvikling og arrangementer der dette er aktuelt.

UTVIDELSE AV SAMARBEIDET

Utvidelse av samarbeidet med flere parter krever godkjenning av dagens avtalepartnere. Nye parter må støtte opp om formålet og målsettinger for Grønt Fagsenter.

ØKONOMI/ RESSURSER

Viken fylkeskommune har i sitt langtidsbudsjett avsatt 1 mill til drift av Grønt Fagsenter.

ENDRING AV AVTALE

Forslag om endringer i denne avtalen kan tas opp til drøfting dersom det er ønske om det fra en av partene. Opprinnelig avtale av 10.12.2019, revidert 28.04.2022.

AVTALENS VARIGHET

Avtalen gjelder fra 20.12.2019. Reforhandling og oppsigelse av avtalen meldes med 6 måneders varsel. Dersom alle parter er enige, kan samarbeidet oppløses med øyeblikkelig virkning.

Dato:

Statsforvalteren i Oslo og Viken

Viken fylkeskommune

Buskerud Bondelag

Buskerud Bonde- og småbrukarlag

Ringeriksregionen (IPR)

Modum kommune

Norsk Landbruksrådgiving Østafjells